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43rd WORLD GALLERY OF CARTOONS Skopje 2014
theme SUMMER

42. СВЕТСКА ГАЛЕРИЈА НА КАРИКАТУРИ - СКОПЈЕ 2014

42. WORLD GALLERY OF CARTOONS - SKOPJE 2014
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тема ЛЕТО
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Карикатура на насловна страна: Андре МАТИЈАС, Белгија 
Cartoon on the cover page: Andre MATHIJS, Belgium
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43rd WORLD GALLERY OF CARTOONS Skopje 2014
Thematic Digital Cartoons Contest 

theme SUMMER

Скопје, Македонија 2014 Macedonia, Skopje

42. СВЕТСКА ГАЛЕРИЈА НА КАРИКАТУРИ - СКОПЈЕ 2014

42. WORLD GALLERY OF CARTOONS - SKOPJE 2014

Македонија, Скопје • 2014 • Skopje, Macedonia

43. СВЕТСКА ГАЛЕРИЈА НА КАРИКАТУРИ Скопје 2014
Тематски конкурс за дигитална карикатура 

тема ЛЕТО



4

NoTE By THE oRgANIzER 

2015 is very improtant year for oSTEN, as this year we are celebrating the 70-years anniversity of its establishment (it 
was established 1st January 1945), while last 2014 was the 45-years anniversary of the 1st World gallery of Cartoons 

(20 August 1969). These are respectful jubilees, but therefore the responsibility for running oSTEN and the World 
gallery of Cartoons is huge…

over the time, oSTEN has experienced different fortune – from being completely supported by the community and 
institutions, to transitional inability for realization of the basic activities. In that transitional period, from 2005 to 

2008 – three editions of the World gallery of Cartoons were not held, and that affects with disorder in the years of its 
organizing. That is why, the last edition of the World gallery of Cartoons, instead of jubilee 45th, it was  42nd World 

gallery of Cartoons – Skopje 2014.

Last year, 2014, on the occassion of the 45-year anniversary of the World gallery of Cartoons, oSTEN made a resolu-
tion to organize three thematic digital cartoon competition, who will fulfill the missed editions and thus will ensure 

the continuity of the World gallery of Cartoons.

That was the intention for organizing:

43rd World Gallery of Cartoons – Skopje 2014
(Thematic Digital Cartoons Competition on theme ‘Summer’)

44th World Galley of Cartoons – Skopje 2014
(Thematic Digital Cartoons Competition on theme ‘Wine’)

45th World Gallery of Cartoons – Skopje 2014
(Thematic Digital Cartoons Competition on theme ‘Football’)

43rd WORLD GALLERY OF CARTOONS Skopje 2014
Thematic Digital Cartoons Competition on theme ‘SummER’

Selector: Miroslav georgievski Miro, Macedonia (cartoonist)
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ОСВРТ нА ОРгАнИзАТОРОТ

2015 година е многу важна година за ОСТЕн – оваа година прославуваме 70 години од неговото постоење 
(формиран 1 јануари 1945), додека минатата 2014 беше 45 години од одржувањето на 1-вата Светската 

галерија на карикатури  (20 август 1969). Тоа се јубилеи за почит, но со тоа, одговорноста за водењето на 
ОСТЕн и Светската галерија на карикатури е уште поголема...

Со текот на времето, ОСТЕн има искусено различна судбина – од потполна поддршка на заедницата и 
институциите, до транзиционална неможност за обавување на основните активности. Во тој транзиционен 

период, од 2005 до 2008 – три изданија на Светската галерија на карикатури не се одржаа, заради што настана 
пореметување во редоследот на годините на одржувањето на Светската галерија на карикатури. Токму затоа, 

последното издание наместо јубилејна 45-та, беше насловено како 42-ра Светска галерија на карикатури – 
Скопје 2014.

Изминатава година, 2014, по повод 45 години од постоењето на Светската галерија на карикатури, ОСТЕн 
донесе одлука да организира 3 тематски конкурси на дигитална карикатура, кои ќе ги пополнат пропуштените 

изданија и ќе го осигураат континуитетот на Светската галерија на карикатури.

Со таа намера беа организирани:

43. Светска галерија на карикатури – Скопје 2014
(тематски конкурс за дигитални карикатури на тема “Лето”)

44. Светска галерија на карикатури – Скопје 2014
(тематски конкурс за дигитални карикатури на тема “Вино”)

45. Светска галерија на карикатури – Скопје 2014
(тематски конкурс за дигитални карикатури на тема “Фудбал”)

43. СВЕТСКА ГАЛЕРИЈА НА КАРИКАТУРИ Скопје 2014
(Тематски конкурс за дигитални карикатури на тема “ЛЕТо”)

Селектор: Мирослав георгиевски Миро, Македонија (карикатурист)
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пореметување во редоследот на годините на одржувањето на Светската галерија на карикатури. Токму затоа, 

последното издание наместо јубилејна 45-та, беше насловено како 42-ра Светска галерија на карикатури – 
Скопје 2014.

Изминатава година, 2014, по повод 45 години од постоењето на Светската галерија на карикатури, ОСТЕн 
донесе одлука да организира 3 тематски конкурси на дигитална карикатура, кои ќе ги пополнат пропуштените 
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44. Светска галерија на карикатури – Скопје 2014
(тематски конкурс за дигитални карикатури на тема “Вино”)

45. Светска галерија на карикатури – Скопје 2014
(тематски конкурс за дигитални карикатури на тема “Фудбал”)

43. СВЕТСКА ГАЛЕРИЈА НА КАРИКАТУРИ Скопје 2014
Тематски конкурс за дигитални карикатури на тема “ЛЕТо”
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Прва награда
Рос ТоМСоН 

Обединетото кралство

First Award
Ross THOmSON
United Kingdom
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КАТАЛоГ • CATALOG
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АВСТРАЛИЈА • AUSTRALIA

АВСТРИЈА • AUSTRIA

Луис ПОСТРУзИн-ПоЛ
Louis PoSTRUzIN-PoL

Хуле ХАнУШИЌ
Hule HANUSIC
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БАнгЛАДЕШ • BANgLADES

БЕЛгИЈА • BELgIUM

Махмудул ХАСАн
Mahmudul HASAN

Лук ДЕШИМАКЕР 
Luc DESCHEEMAEKER
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БОСнА и ХЕРЦЕгОВИнА • BoSNIA & HERzEgoVINA

БРАзИЛ • BRAzIL

Решад СУЛТАнОВИЌ
Rešad SULTANoVIĆ

Валдез ДУАРТЕ  
Waldez DUARTE

Хако де Азеведо БОСКО 
 Jacó de Azevedo BoSCo
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БУгАРИЈА • BULgARIA

Светлин СТЕФАнОВ 
Svetlin STEFANoV

Валентин гЕОРгИЕВ 
Valentin gEoRgIEV
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КИнА • CHINA

КОЛУМБИЈА • CoLoMBIA

Ли Куи ЈУн
Li Kui JUN

Цезар Ибера зУнИгА
Cesar Ibarra zUNIgA

Светлин СТЕФАнОВ 
Svetlin STEFANoV

Валентин гЕОРгИЕВ 
Valentin gEoRgIEV
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ХРВАТСКА • CRoATIA

здренко ПУХИн
zdenko PUHIN

Марко ИВИЌ
Marko IVIC
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Јиржи СРнА
Jiří SRNA

Фабијан СОТОЛОнгО 
Fabian SoToLoNgo

КУБА • CUBA

РЕПУБЛИКА ЧЕШКА • CzECH REPUBLIC
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Весам КАЛИЛ
Wesam KHALIL

Вилма ВАРгАС
Vilma VARgAS

ЕКВАДОР • ECUADoR

ЕгИПЕТ • EgyPT
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Рене БУШЕ
René BoUSCHET

Павел ТАУСИг
Pavel TAUSSIg

ФРАнЦИЈА • FRANCE

гЕРМАнИЈА • gERMANy
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Серафим БАКУЛИС 
Seraphim BAKoULIS

гиоргу ЦИКОС
györgy CSIKoS

гРЦИЈА • gREECE

УнгАРИЈА • HUNgARy
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Сантош ПАЛИВАЛ
Sanosh PALIWAL

нур ХИДАЈАн нОЕР
Nur HIDAyAH NoER

ИнДИЈА • INDIA

ИнДОнЕзИЈА • INDoNESIA
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Али ШАФЕИ
Ali SHAFEI

Борис ЕРЕнБУРг 
Boris ERENBURg

ИРАн • IRAN

ИзРАЕЛ • ISRAEL
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зордан Даниел ДИнДО
zordan Daniele DINDo

неџат КРАСнИЌИ нЕКРА 
Nexhat KRASNIQI-NEKRA

ИТАЛИЈА • ITALy

КОСОВО • KoSoVo
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Катерине БАРТЕЛ
Catherine BARTHEL

Сунчица БОЖИнОВСКА
Suncica BozINoVSKA

ЛУКСЕМБУРг • LUXEMBoURg

МАКЕДОнИЈА • MACEDoNIA
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Петар ЈАнКОВ
Petar JANKoV

Миле МАнЧЕВСКИ
Mile MANCEVSKI

МАКЕДОнИЈА • MACEDoNIA
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Шчепан САДУРСКИ 
Szczepan SADURSKI

Дарко ДРЉЕВИЌ 
Darko DRLJEVIC

ЦРнА гОРА • MoNTENEgRo

ПОЛСКА • PoLAND
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Мирослав ХАЈнОШ
Miroslaw HAJNoS

Ливиу СТАнИЛА
Liviu STANILA

ПОЛСКА • PoLAND

РОМАнИЈА • RoMANIA
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Иван АнЧУКОВ
Ivan ANCHUKoV

Јуриј ОДЈАКОВСКИ
Jurij oDJAKoVSKI

РУСИЈА • RUSSIA
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Љубомир КОТРХА
Ľubomír KoTRHA

Џорди БЕРнЕТ
Jordi BERNET

СЛОВАЧКА • SLoVAKIA
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Азиз ЈАВУзДОгАн
Aziz yAVUzDogAN

Пасаправас А-ЧИнОБОнВАТ
Passaprawas A-CHINoBooNWAT

ТАЈЛАнД • THAILAND

ТУРЦИЈА • TURKEy
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Омер ЧАМ
omer CAM

Муамер КОТБАШ
Muammer KoTBAS

ТУРЦИЈА • TURKEy
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Михаел МАЈЕВСКИ МИША
Michael MAyEVSKy MISHA

Владимир КАзАнЕВСКИ
Vladimir KAzANEVSKy

Олег гУТСОЛ
oleg gUTSoL

УКРАИнА • UKRAINE
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Лесли РИЦИАРДИ
Leslie RICCIARDI

Ракел ОРЖУЈ
Raquel oRzUJ

УРУгВАЈ • URUgUAy
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АВСТРАЛИЈА • AUSTRALIA
Луис ПоСТРУЗИН-ПоЛ • Louis POSTRuZIN-PoL

АВСТРИЈА • AUSTRIA
Андреј ШВАБ • Andrej SCHWAB
Хуле ХАНУШИЌ • Hule HANuSIC

БАнгЛАДЕШ • BANgLADES
Махмудул ХАСАН • mahmudul HASAN

БЕЛгИЈА • BELgIUM
Андре МАТИЈС • Andre MATHIJS 
Константин СУнЕРБЕРг • Constantin SUNNERBERg
Лук ДЕШИМАКЕР • Luc DESCHEEmAEKER

БОСнА и ХЕРЦЕгОВИнА • BoSNIA & HERzEgoVINA
Божидар Божо СТЕФАнОВИЌ • Bozidar Bozo STEFANoVIC
Решад СУЛТАНоВИЌ • Rešad SuLTANOVIĆ

БРАзИЛ • BRAzIL
Антони Мартинс ДАО • Antoni Martins DÃo 
Ерико Хунгеира АЈРЕС • Érico Junqueira AyRES
Хако де Азеведо БоСКо • Jacó de Azevedo BOSCO
Валдез ДУАРТЕ • Waldez DuARTE

БУгАРИЈА • BULgARIA
Ириен ТРЕнДАФИЛОВ • Irien TRENDAFILoV
николај АРнАУДОВ • Nikolai ARNAUDoV
Светлин СТЕФАНоВ • Svetlin STEFANOV
Цочо ПЕЕВ • Tsocho PEEV
Валентин ГЕоРГИЕВ • Valentin GEORGIEV

КАнАДА • CANADA
Оскар Енрике МАЛAТЕСТА • oscar Enrique MALATESTA

КИнА • CHINA
Бао Ксин СУн • Bao Xin SUN
БИнгЛИнг • BINgLINg
Чен Ксиао ЈУ • Chen Xiao yU
Хонг КСЕ • Hong XUE
Ив Хонг КЈУн • lv Hong QUN
Џиа Руи ЈУн • Jia Rui JUN
Ли Куи ЈУН • Li Kui JuN
Ли Сонг КИ • Li Song QI

Ли Ју КСУАн • Li yu XUAN
Лиу Си ЈУАн • Liu Si yUAN
Лв Хонг гУО • Lv Hong gUo 
зао Јуншенг ХИ • zhao yunsheng HI

КОЛУМБИЈА • CoLoMBIA
Цезар Ибера ЗУНИГА • Cesar Ibarra ZuNIGA

ХРВАТСКА • CRoATIA
Ана гЕзИ • Ana gEzI
Дамир нОВАК • Damir NoVAK
Давор ШТАМБУК • Davor STAMBUK
Јосип Ковачевиќ ЕнКО • Josip Kovacevic ENCo
Марио РОСАнДА РОС • Mario RoSANDA RoS
Марко ИВИЌ • marko IVIC
Здренко ПУХИН • Zdenko PuHIN

КУБА • CUBA
Фабијан СоТоЛоНГо • Fabian SOTOLONGO

РЕПУБЛИКА ЧЕШКА • CzECH REPUBLIC
Јиржи СРНА • Jiří SRNA
Роман КУБЕЦ • Roman KUBEC

ЕКВАДОР • ECUADoR
Вилма ВАРГАС • Vilma VARGAS

ЕгИПЕТ • EgyPT
Дина Абделгавад ШОША • Dina Abdelgawad SHoSHA
Весам КАЛИЛ • Wesam KHALIL

ФРАнЦИЈА • FRANCE
Жералд ПИЊО • gerald PEIgNEUX
Рене БУПЕ • René BOuSCHET
Роџер БЛАШОн  • Roger BLACHoN

гЕРМАнИЈА • gERMANy
Павел ТАУСИГ • Pavel TAuSSIG

гРЦИЈА • gREECE
Серафим БАКУЛИС • Seraphim BAKOuLIS

УнгАРИЈА • HUNgARy
Гиоргу ЦИКоС • György CSIKOS

43rd WoRLD gALLERy oF CARTooNS Skopje 2014
Thematic Digital Cartoons Contest – theme SUMMER HoLIDAyS - INDEX of PARTICIPANTS

43-та СВЕТСКА гАЛЕРИЈА нА КАРИКАТУРИ Скопје 2014 
Тематски конкурс за дигитална карикатура – тема ЛЕТнИ ОДМОРИ - ИнДЕКС на УЧЕСнИЦИ
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ИнДИЈА • INDIA
нилима КАн • Nilima KHAN
Сантош ПАЛИВАЛ • Sanosh PALIWAL

ИнДОнЕзИЈА • INDoNESIA
Абдул Шјукур ИКОЕР • Abdul Syukur IKoER
Агус ВИДОДО • Agus WIDoDo
БАСАРИ • BASARI
ДАРСОнО • DARSoNo
Херу КУРнИАнТО • Heru KURNIANTo
Нур ХИДАЈАН НоЕР • Nur HIDAYAH NOER
Рино ФЕЛДИАнТО • Rhino FIELDIANTo
Јунус ЕРЛАнгА ЈОЕн • yunus ERLANggA JoEN

ИРАн • IRAN
Али ШАФЕИ • Ali SHAFEI

ИзРАЕЛ • ISRAEL
Борис ЕРЕНБУРГ • Boris ERENBuRG
Кфир ВАЈЦМАн • Kfir WEIzMAN

ИТАЛИЈА • ITALy
Зордан Даниел ДИНДо • Zordan Daniele DINDO

КОСОВО • KoSoVo
Неџат КРАСНИЌИ НЕКРА • Nexhat KRASNIQI-NEKRA

ЛУКСЕМБУРг • LUXEMBoURg
Катерине БАРТЕЛ • Catherine BARTHEL

МАКЕДОнИЈА • MACEDoNIA
Миле АТАнАСОСКИ • Mile ATANASoSKI
Миле МАНЧЕВСКИ • mile mANCEVSKI
Петар ЈАНКоВ • Petar JANKOV
Сунчица БоЖИНоВСКА • Suncica BOZINOVSKA

ЦРнА гОРА • MoNTENEgRo
Дарко ДРЉЕВИЌ • Darko DRLJEVIC

МИАнМАР • MyANMAR
нгаи ОО • Ngai oo

ПОЛСКА • PoLAND
Анджеј КИКАЛ • Andrzej KIKAL
Јацек МАЈЦЕРКИЈЕВИЧ • Jacek MAJCHERKIEWICz
Мирослав ХАЈНоШ • miroslaw HAJNOS
Мирослав нОВАК • Miroslaw NoWAK
Шчепан САДУРСКИ • Szczepan SADuRSKI
Томек КОзИРА • Tomek KozyRA
Волсин ТОМСОн • Volsin ToMSoN

РОМАнИЈА • RoMANIA
Корнел-Марин ЧИОРЕАн • Cornel-Marin CHIoREAN
Кристиан ТОПАн • Cristian ToPAN

Ливиу СТАНИЛА • Liviu STANILA
ПЕТРИСАн • PETRISAN

РУСИЈА • RUSSIA
Дмитри КОнОВ • Dmitry KoNoV
Игор МАКАРОВ • Igor MAKARoV
Иван АНЧУКоВ • Ivan ANCHuKOV
Јуриј оДЈАКоВСКИ • Jurij ODJAKOVSKI
Владимир КАКАнОВ • Vladimir KHAKHANoV

СЛОВАЧКА • SLoVAKIA
Љубомир КоТРХА • Ľubomír KOTRHA

СЛОВЕнИЈА • SLoVENIA
Милан АЛАШЕВИЌ • Milan ALASEVIC

ШПАнИЈА • SPAIN
Џорди БЕРНЕТ • Jordi BERNET

ТАЈЛАнД • THAILAND
Пасаправас А-ЧИНоБоНВАТ •
Passaprawas A-CHINOBOONWAT

ТУРЦИЈА • TURKEy
Азиз ЈАВУЗДоГАН • Aziz YAVuZDOGAN
Халит КУРТУЛМУС-АЈТОзЛУ • Halit KURTULMUS-AyToSLU 
Хизли ЕРИзИМ • Hızlı ERISIM
Мехмет Саим БИЛгЕ • Mehmet Saim BILgE
Мехмет СЕЛЧУК • Mehmet SELCUK
Муамер КоТБАШ • muammer KOTBAS
Огуз ЃУРЕЛ • oguz gUREL
омер ЧАМ • Omer CAm
Сахил БАЛИКЧИ • Sahil BALIKCI
Тању ОзКАн • Tanju ozKAN

ОБЕДИнЕТОТО КРАЛСТВО • UNITED KINgDoM
Рос ТоМСоН • Ross THOmPSON
Стефан МУМБЕРСОн • Stephen MUMBERSoN 

УКРАИнА • UKRAINE
генади нАзАРОВ • gennadiy NAzARoV
Михаел МАЈЕВСКИ МИША • michael mAYEVSKY mISHA
николај ЛЕВКОВСКИ • Nikolay LEVKoVSKIy
олег ГУТСоЛ • Oleg GuTSOL
Олег ЛОКТЈЕВ • oleg LoKTyEV
Владимир КАЗАНЕВСКИ • Vladimir KAZANEVSKY

УРУгВАЈ • URUgUAy
Лесли РИЦИАРДИ • Leslie RICCIARDI
Ракел оРЖУЈ • Raquel ORZuJ

УзБЕКИСТАн • UzBEKISTAN
Махмудјон ЕШоНКУЛоВ •
makhmudjon ESHONKuLOV



43-та СВЕТСКА гАЛЕРИЈА нА КАРИКАТУРИ Скопје 2014
Тематски конкурс за дигитална карикатура – тема ЛЕТo

43rd WoRLD gALLERy oF CARTooNS Skopje 2014
Thematic Digital Cartoons Contest – theme SUMMER

42. СВЕТСКА ГАЛЕРИЈА НА КАРИКАТУРИ - СКОПЈЕ 2014

42. WORLD GALLERY OF CARTOONS - SKOPJE 2014
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